



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	71.671.967,37	25.138.563,80	50.277.127,60	23.464.633,06	47.781.311,58	43.691.503,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.161.767,00	408.543,00	817.086,00	695.360,33	774.511,33	567.483,33
SUBTOTAL	72.833.734,37	25.547.106,80	51.094.213,60	24.159.993,39	48.555.822,91	44.258.986,85
(-) DEDUÇÕES	8.893.235,64	3.010.828,44	6.021.656,88	2.822.892,85	5.928.823,76	5.515.873,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	16.666,68	33.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	459.541,49	137.333,28	274.666,56	162.825,29	306.360,99	247.592,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	118.726,50	14.666,64	29.333,28	0,00	79.151,00	189.558,33
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.314.967,66	2.842.161,84	5.684.323,68	2.660.067,56	5.543.311,77	5.078.723,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	63.940.498,73	22.536.278,36	45.072.556,72	21.337.100,54	42.626.999,15	38.743.112,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	63.243.404,05	21.081.134,68	42.162.269,37	11.521.095,20	51.589.579,64	35.026.450,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	375.046,85	125.015,62	250.031,23	20.000,00	375.046,85	185.605,19
SUBTOTAL	62.868.357,20	20.956.119,07	41.912.238,13	11.501.095,20	51.214.532,79	34.840.845,14
DESPESAS DE CAPITAL	4.871.431,15	1.623.810,38	3.247.620,77	1.993.788,63	3.946.024,27	3.105.590,38
(-) Deduções	1.787.192,16	595.730,72	1.191.461,44	261.148,32	1.787.192,16	1.209.874,72
Amortização de Dívida	1.787.192,16	595.730,72	1.191.461,44	261.148,32	1.787.192,16	1.209.874,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	65.952.596,19	21.984.198,73	43.968.397,46	13.233.735,51	53.373.364,90	36.736.560,80
RESULTADO	-65.952.596,19	-21.984.198,73	-43.968.397,46	-13.233.735,51	-53.373.364,90	-36.736.560,80
RESULTADO	-57.637.628,54	-19.142.036,89	-38.284.073,78	-10.573.667,95	-47.830.053,13	-31.657.837,71
RESULTADO	-2.012.097,47	552.079,63	1.104.159,26	8.103.365,03	-10.746.365,75	2.006.552,19

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-11.010.258,15	-11.354.342,55	-11.903.365,11	-549.022,56	-893.106,96
(-) Disponibilidade de Caixa	3.312.485,28	10.539.794,69	7.096.339,25	-3.443.455,44	3.783.853,97
(-) Aplicações Financeiras	3.336.454,44	3.500.457,52	5.246.824,77	1.746.367,25	1.910.370,33
(-) Ativo Realizável	958.877,59	971.388,99	990.448,61	19.059,62	31.571,02
(+) Restos a Pagar Processados	-6.286.849,92	-3.952.775,65	-1.299.813,35	2.652.962,30	4.987.036,57
(II) Dívida Consolidada Líquida	-9.689.290,76	-295.477,00	130.434,17	425.911,17	9.819.724,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-9.689.290,76	-295.477,00	130.434,17	425.911,17	9.819.724,93